1

Договор поставки № АНО/ _____

г. Москва _____________ 202__ г.

_______________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация

«Развитие социальной инфраструктуры», именуемая в дальнейшем Покупатель, в лице

____________________________________________, действующего на основании _____________, с другой

стороны, вместе именуемые — Стороны, а каждое по отдельности — Сторона, заключили настоящий Договор

о нижеследующем (далее – Договор):

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик в соответствии с условиями настоящего Договора обязуется поставить Покупателю

электронные экземпляры программ для ЭВМ, указанные в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему

Договору) (далее  – «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего

Договора.

2. Порядок поставки Товара

2.1. В течение 20 (Двадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора, Поставщик

своими силами либо с привлечением третьих лиц осуществляет Покупателю доставку Товара по адресу,

предусмотренному Спецификацией средствами электронной связи, c  направлением уведомления о

возможности Покупателя самостоятельно загрузить установочные файлы программ для ЭВМ/сертификатов

технической поддержки по адресу в сети Интернет, указанному в уведомлении. Стоимость доставки Товара

по адресу, указанному в Спецификации, включена в стоимость Товара, если иное не указано в Спецификации.

2.2. Обязанность Поставщика поставить Товар считается исполненной, а право собственности на Товар

переходит к Покупателю с момента передачи Товара представителю Покупателя, представившему оригинал

доверенности на получение Товара от Поставщика, выданной Покупателем (или заверенную Покупателем

копию доверенности), и подписания уполномоченными представителями Сторон Универсального

передаточного документа (далее – УПД) либо товарной накладной по форме ТОРГ-12 (далее – ТОРГ-12).

Поставщик обязуется предоставить Покупателю УПД (либо ТОРГ-12) в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

поставки Товара.

2.3. Приёмка Товара по количеству и ассортименту производится в момент передачи Товара представителю

Покупателя. Подписание представителем Покупателя УПД (либо ТОРГ-12) без составления оригинала акта

об установленном расхождении по количеству и ассортименту производится в момент передачи Товара

представителю Покупателя. Несоответствие количества и/или ассортимента Товара Спецификации

подтверждается отметкой о фактически принятом количестве и/или ассортименте Товара Покупателем в УПД

(либо ТОРГ-12), в противном случае претензии Покупателя не принимаются к рассмотрению Поставщиком.

При обнаружении недопоставки Товара по количеству Покупатель вправе в этот же день потребовать от

Поставщика поставить недостающее количество товара. В этом случае Поставщик обязан допоставить товар

в течение 14 (Четырнадцать) календарных дней с момента подписания УПД (либо ТОРГ-12).

2.4. В случае использования правообладателем технических средств защиты программ для ЭВМ,

Поставщик одновременно с подписанием УПД (либо ТОРГ-12) предоставляет Покупателю возможность

использования соответствующих программ для ЭВМ, в том числе путём сообщения ему необходимых ключей

доступа и паролей.

2.5. Покупателю известны важнейшие функциональные свойства программ для ЭВМ, экземпляры которых

поставляются по настоящему Договору. Покупатель самостоятельно несет все риски, вызванные

несоответствием указанных программ для ЭВМ своим индивидуальным пожеланиям и потребностям.

Поставщик освобождается от ответственности за какие-либо убытки, возникшие вследствие ненадлежащего

использования или невозможности использования программы для ЭВМ не по вине Поставщика.

2.6. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара подтверждается гарантией производителя.

Поставщик не несёт ответственности за любые косвенные убытки, вызванные неисправностью поставляемого

Товара. Гарантийное обслуживание в течение всего срока, определенного производителем поставляемого

Товара, осуществляется в авторизованных сервис-центрах производителя на основе стандартных условий

гарантии, определяемой производителем, при условии соблюдения Покупателем правил эксплуатации

Товара.

2.7.     Покупателю предоставляется бесплатный доступ к обновлениям по безопасности, уязвимостям и

исправлению выявленных ошибок, а также расширению функциональности в отношении поставленного

Товара в течение всего срока использования Товара.

2.8. Если иное специально не оговорено в Спецификации, право использования Товара предоставляется без

ограничений по сроку использования.

2.9. Поставщик гарантирует наличие у него права на распространение программ для ЭВМ поставляемых по

данному Договору.

2

3. Порядок расчётов

3.1. Общая цена настоящего Договора составляет ____________________ рублей

(__________________) _________ копейки, в том числе НДС в размере 20%, что составляет

__________________ рублей (_______________________________) ____ копеек.

3.2. Оплата Покупателем стоимости Товара, указанной в Спецификации, производится в течение __

(_______________) рабочих дней с момента получения оригинала соответствующего счета и подписания

уполномоченным представителем Покупателя соответствующего УПД (либо ТОРГ-12).

3.3. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях в безналичной форме путём

перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

3.4. Датой оплаты является дата принятия платежного документа к исполнению банком Заказчика (АНО

«РСИ» л/с 4480665000452502, открытый в Департаменте финансов города Москвы). По требованию

Поставщика Покупатель предоставляет ему копию платёжного поручения с отметкой банка о принятии к

исполнению.

3.5. Поставщик обязуется в соответствии с пунктом 3 статьи 168 Налогового кодекса РФ выставлять

соответствующие счета-фактуры, оформленные согласно статье 169 Налогового кодекса РФ, в случае если

поставка осуществляется по товарной накладной.

3.6. В связи с тем, что финансирование поставки по Договору осуществляется путем предоставления

субсидии из бюджета города Москвы, настоящим Поставщик выражает свое согласие на осуществление

Покупателем, Уполномоченным органом (Департамент строительства города Москвы) и органом

государственного финансового контроля, проверок соблюдения Поставщиком условий, целей и порядка

использования полученных для исполнения Договора денежных средств (субсидии).

 Поставщик обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего

требования по запросу Покупателя, либо Уполномоченного органа и (или) органа государственного

финансового контроля предоставлять отчет, а также необходимые пояснения к отчетным и учетным данным

и иную информацию, необходимую для осуществления контроля за целевым использованием средств.

Форма отчета предоставляется Заказчиком дополнительно.

4. Ответственность Сторон

4.1. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков исполнения обязательств

Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01 % (ноль целых одна сотая процента) от

стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более суммы неисполненных

обязательств.

4.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору

Поставщиком, Покупатель вправе потребовать возмещения убытков исключительно в размере реального

ущерба, при этом упущенная выгода возмещению не подлежит.

4.3. Все штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором, начисляются за весь период

просрочки. Право на получение штрафных санкций за нарушение обязательств возникает у Покупателя после

направления должнику письменной претензии и счета на уплату неустойки, либо после вступления в силу

решения суда о присуждении неустойки или иных штрафных санкций. При исчислении размера подлежащей

взысканию неустойки, процентов, а также иных штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором

или законом, Стороны договорились исходить из размера суммы, подлежащей к оплате, включая налог на

добавленную стоимость (при наличии).

4.4. Поставщик освобождается от ответственности за неисполнение или либо ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящему Договору, допущенное ввиду приостановления, ограничения или

прекращения распространения программ для ЭВМ, связанного, в том числе, с решением

правообладателя/производителя о снятии программ для ЭВМ с производства (распространения), их

модификацией или модернизацией, либо с установлением экспортных запретов и ограничений

законодательством какой-либо юрисдикции, применимой к программам для ЭВМ, что подтверждается

официальным письмом вышеуказанного правообладателя/производителя. В таком случае Поставщик, по

согласованию с Покупателем, обязуется исполнить настоящий Договор в отношении аналогичных программ

для ЭВМ либо не исполнять настоящий Договор в соответствующей части и осуществить возврат

соответствующей суммы денежных средств Покупателю.

5. Техническая поддержка

5.1. Техническая поддержка в отношении Товара осуществляется производителем либо Поставщиком на

основании отдельно заключаемых с Покупателем соглашений. По запросу Покупателя Поставщик обязуется

предоставить адреса центров технической поддержки производителей.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

3

6.1. Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств в случае, если такое неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или

предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия, принятие

государственными органами или органами местного самоуправления нормативных или

правоприменительных актов и иные действия, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон.

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая Сторона должна не позднее 5 (пяти)

рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств известить о них в письменном виде другую

Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на возможность

исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору, а также предполагаемые сроки их действия.

6.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по

настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и

их последствия.

6.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше одного месяца, Стороны

проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения

настоящего Договора либо настоящий Договор подлежит расторжению в установленном порядке.

6.5. Договор заключается и будет исполняться Сторонами в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), начавшегося до подписания Договора. Стороны согласовали, что

применительно к исполнению Договора распространение COVID-19 не будет считаться обстоятельством

непреодолимой силы в смысле, установленном пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской

Федерации, освобождающим Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору.

Стороны не вправе в обоснование невозможности исполнения (надлежащего исполнения) своих обязательств

по Договору ссылаться на распространение (эпидемию, пандемию) коронавирусной инфекции COVID-19.

Соответствующие мероприятия, которые уже проводятся или будут проводиться на международном и

национальном уровнях для предотвращения дальнейшего распространения COVID-19 (в том числе введение

режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, карантина и иных ограничительных мер)

являются обстоятельствами, которые учитываются и разумно предвидятся Сторонами при заключении

Договора. Стороны исходят из заведомой и полной исполнимости всех принятых на себя по Договору

обязательств в условиях распространения коронавирусной инфекции COVID‑19 с учетом возможного

введения ограничительных мер и режимов. Цена договора включает все возможные сложности исполнения,

связанные с COVID-19.

7. Порядок разрешения споров

7.1. До предъявления иска, вытекающего из настоящего Договора, Сторона, которая считает, что ее права

нарушены (далее - Заинтересованная сторона), обязана направить другой Стороне письменную претензию.

7.2. Претензия должна содержать требования Заинтересованной стороны и их обоснование с указанием

нарушенных другой стороной норм законодательства и (или) условий настоящего Договора. К претензии

необходимо приложить копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

7.3. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный

мотивированный ответ другой Стороне в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.

7.4. Заинтересованная сторона вправе передать спор на рассмотрение суда по истечении 30 (тридцати) дней

со дня направления претензии.

7.5. При не достижении Сторонами согласия по возникшим спорам в процессе переговоров, все споры,

возникшие в период действия настоящего Договора, разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

7.6. Все документы, в том числе претензии, исковые заявления, судебные повестки и т.п., направляются

Стороной по адресам, указанным в настоящем Договоре, если другая Сторона своевременно не сообщила

иной адрес (адреса).

8. Срок действия Договора. Иные условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до

полного исполнения обязательств Сторонами по настоящему Договору.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Стороны соглашаются, что УПД (либо ТОРГ-12), содержащие перечни Товара, в том случае, если

указанные перечни соответствуют настоящему Договору, подписываются во исполнение настоящего

Договора и являются его неотъемлемой частью, даже при отсутствии в указанных документах ссылки на

настоящий Договор.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон. При этом,

документы, полученные по электронной почте, адреса которой указаны в разделе 9 настоящего Договора,

4

Стороны признают в качестве письменных доказательств до момента обмена оригиналами. Положения

настоящего пункта не применяются в отношении первичных учетных документов.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

8.6. Под рабочими днями в целях исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору

понимаются рабочие дни исходя из пятидневной рабочей недели (все дни недели, кроме субботы и

воскресенья), не являющиеся праздничными нерабочими днями в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

8.7. В случае изменения адресов и/или расчётных реквизитов Сторон, Сторона, чьи реквизиты изменились,

обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пять) рабочих дней с момента вступления в силу

таких изменений. При этом заключения между Сторонами какого-либо дополнительного соглашения не

требуется. Выставление счета с соответствующими реквизитами Стороны согласились считать надлежащим

уведомлением.

8.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями

законодательства Российской Федерации.

9. Реквизиты Сторон

Поставщик:

Покупатель:

АНО «РСИ»

ИНН: 7703476220

КПП: 770401001

ОГРН: 1197700007889

ОКВЭД 71.12.2

Адрес: 119435, г. Москва,

пер. Б. Саввинский, д. 16/14, стр. 3

Банковские реквизиты:

Департамент финансов города Москвы (АНО

«РСИ» л/с 4480665000452502)

Банк: ГУ Банка России по ЦФО // УФК по г.

Москве г. Москва

БИК 004525988

Единый казначейский счет:

40102810545370000003

Казначейский счет: 03225643450000007300

Тел: +7 (499) 406-00-30

E-mail: info@ano-rsi.ru

Подпись:

_______________________ /

М.П.

Подпись:

_________________/
М.П.

5

Приложение №1

к Договору поставки № _________  от __________2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г. Москва ______________ 2020 г.

_________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ___________________,

действующего на основании _____________, с одной стороны, и

__________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в

________________________________________, действующего на основании ________________, с другой

стороны, вместе именуемые — Стороны, а каждое по отдельности — Сторона, подписали настоящую

Спецификацию к Договору о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить следующий Товар (экземпляры

программ для ЭВМ и/или оборудование и/или сертификаты технической поддержки):

№
Производитель,

артикул
Наименование Товара

Кол-

во,
шт.

Цена,

рублей,
включая

НДС
20%

Сумма НДС
20%

Сумма,
рублей,

включая

НДС

1.

2.

3.

Итого общая стоимость Товара, включая НДС 20%:  рублей

2. Адрес физической доставки Товара / электронный адрес доставки Товара:

3. Стоимость доставки Товара включена в стоимость Товара.

Поставщик:

Покупатель:

Подпись:

_______________________ /

М.П.

Подпись:

________________/

М.П.